
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis:  

Spisová značka: SZ MeUPB 75853/2025/2 

Číslo jednací: MeUPB 80432/2025 

Datum:  18.06.2025 

 

Vyřizuje:  Ing. Marika Vašková 

E-mail:  marika.vaskova@pribram.eu 

Telefon:  318 402 583 

 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 
Vážený pane Občane,  
 
město Příbram, Městský úřad Příbram, obdržel dne 08.06.2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), o poskytnutí níže 
uvedených informací.  
 

1) Dodržujete Vy osobně a Vámi řízená instituce Ústavu ČR, její závazné nálezy a platné zákony? 
(Odpověď prosím jasně: ano / ne – dle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.) 
Ano. 

 
2) Respektuje Vaše instituce uvedené nálezy Ústavního soudu? Pokud ne, uveďte právní důvody. 

Naše instituce dodržuje všechny platné právní předpisy, včetně nálezů Ústavního soudu. 
 

3) Postupuje Vaše matrika či ohlašovna tak, že eviduje změnu trvalého pobytu nezletilého dítěte 
pouze na základě žádosti jednoho rodiče, bez zkoumání souhlasu druhého? Pokud ano, jaký 
právní výklad k tomu máte? 
Ano, v souladu s platnou právní úpravou (§10 odst. 10 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci 
obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
zákon o evidenci) hlásí za občana mladšího 15 let změnu místa trvalého pobytu jeho zákonný 
zástupce, poručník, opatrovník, pěstoun nebo osoba, které byl občan mladší 15 let svěřen do 
osobní péče. Jedná se o ustálenou praxi, která je zcela v souladu s platnými právními předpisy. 
 

4) Byli Vaši pracovníci od roku 2001 do současnosti školeni v oblasti ústavních principů, rodičovské 
rovnosti, § 877 občanského zákoníku a uvedených nálezů Ústavního soudu? Pokud ano, uveďte 
termíny a obsah školení. 
Všichni pracovníci na agendě ohlašovny procházejí povinnými školeními souvisejícími s jejich 
náplní práce. Nelze přesně uvést, zda obsahem jednotlivých školení byly i Vámi zmiňované oblasti.  
 

5) Kdo v rámci Vaší instituce nese právní odpovědnost za dodržování zákonnosti změn trvalého 
pobytu nezletilých? 
V rámci agendy na úseku evidence obyvatel je každý pracovník samostatně oprávněnou úřední 
osobou.  

Občan 

 

Email: obcankontroluje@seznam.cz 



2 
 

 
6) Vede Vaše instituce evidenci případů změn trvalého pobytu nezletilých pouze na žádost jednoho 

rodiče? Pokud ano, žádám o přehled těchto případů od roku 2010. 
Takovou evidenci úřad nevede.  
 

7) Je druhý rodič informován o změně trvalého pobytu? Nebo o změně školky/školy? Pokud nemáte 
jeho podpis na dokumentech? 
V souladu se zákonem o evidenci obyvatel není povinností úřadu informovat druhého rodiče o 
změně trvalého pobytu dítěte.  

 
 
 
 
Jako povinný subjekt Vám zároveň sdělujeme, že úhradu dle § 17 citovaného zákona nevyžadujeme 
(informace jsou poskytovány elektronicky). 
 
Podle § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
webu města (http://www.pribram.eu) 
 
 
 
 
Ing. Marika Vašková 
vedoucí Odboru občanských agend 
 


